別紙

1. 募集内容

「あべのハルカス」をテーマにした川柳(五・七・五) あべのハルカスでの思い出や、見て感じたことなど、あべのハルカスにまつわる エピソードを自由に表現してください。

2. 応募期間

2023年7月5日(水)~8月6日(日)

応募方法

- (1) あべのハルカス館内に設置する応募箱への投函 【応募箱・応募用紙 設置場所(予定)】 16階 シャトルエレベーターホール 60階 ハルカス300 (展望台) 「天上回廊」
- (2)「第2回!あべのハルカス川柳コンテスト」特設サイトからの応募 https://harukas-senryu.com/ (7月5日(水)公開予定)
- (3) ハガキでの応募

【記載事項】

川柳作品、住所、名前、ペンネーム、電話番号、年齢

- ※所定の郵送料金はご負担ください。
- ※ペンネームのない作品に関してましては、結果発表の際に、実名での 掲載となりますことを予めご了承いただきます。

【送り先】

〒556-8662 (住所不要)

産経新聞社メディア営業局 「あべのハルカス川柳コンテスト」係

※8月6日(日)必着



【応募用紙 イメージ】

※ご応募はおひとりさま3句まででお願いいたします。

4. 審查員

- 全日本川柳協会 常任幹事 平井美智子先生 川柳作家 代表作は「平井美智子川柳集(窓)」 「平井美智子編(時実新子の川柳と慟哭)」など
- 全日本川柳協会 大西泰世先生 NHKラジオ深夜便「ぼやき川柳」選者 代表作は「大西泰世川柳旬集」など



【全日本川柳協会 常任幹事 平井美智子先生】



【大西泰世先生】

- ・ゲスト審査員 漫才師・ミルクボーイ 駒場孝・内海崇 2007年7月結成。吉本興業所属の漫才師 M-1グランプリ2019 優勝
- ・あべのハルカス 関係者

5. 審查方法

(1)一次審査

全日本川柳協会 常任幹事 平井美智子先生による審査

(2) 二次審査 ゲスト審査員 ミルクボーイ、全日本川柳協会、あべのハルカス関係者 による審査



【ゲスト審査員 ミルクボーイ】

6. 入賞賞品

【最優秀賞(1名)】

近鉄グループ商品券 5万円分

【あべのハルカス賞(合計4名)】

- ■あべのハルカス近鉄本店 神農生活ギフトセット 1名
- ■大阪マリオット都ホテル 57階レストラン「ZK」 ペアお食事券 1名
- ■ハルカス300(展望台)「食べるで↑BBQ(カジュアルプラン)」ペア招待券 1名
- ■あべのハルカス美術館 「安野光雅展」ペア招待券 と

カフェチャオプレッソ(あべのハルカス店) お食事券 2千円分 1名

【キッズ賞(3名)】(小学生以下対象) ハルカス300(展望台)ペアチケット と あべのべあグッズ

【ミルクボーイ賞(1名)】

ミルクボーイグッズ(サイン入り特別パネルや公式グッズなど) と 近鉄グループ商品券 3千円分

【全日本川柳協会賞(1名)】 近鉄グループ商品券 1万円分

【入選(5名)】 近鉄グループ商品券 2千円分

※賞品をお選びいただくことはできません。

※賞品は8月末頃から順次発送する予定です。

7. 結果発表イベント

(1) 日時

2023年8月23日(水) 19:00~

(2) 開催場所

あべのハルカス17階 特設会場(予定)※観覧無料

- (3) イベント内容
 - ・ミルクボーイが川柳を考えてきました! 全日本川柳協会に所属する先生による毒舌(!?)川柳講評
 - 「第2回!あべのハルカス川柳コンテスト」の結果発表

(4) MC

ミルクボーイ

※詳細は決定次第特設サイトにてお知らせします。

8. 結果掲出

8月24日(木)より、特設サイトやあべのハルカス館内、電車内広告、駅設置サイネージ等で入賞作品を順次掲出いたします。

- ※特設サイトでは一次審査を通過した上位50作品をすべて掲出いたします。
- ※掲出期間は最長9月24日(日)までです。
- ※媒体により掲出開始日および終了日が異なりますので予めご了承ください。

Ⅱ.「あべのハルカス大喜利川柳コンテスト」について

- 1. 開催スケジュール(計4回開催)
 - ■第1回大会 7月7日(金)~7月13日(木)
 - ■第2回大会 7月14日(金)~7月20日(木)
 - ■第3回大会 7月21日(金)~7月27日(木)
 - ■第4回大会 7月28日(金)~8月3日(木)

各大会ごとに入賞1作品を決定いたします。



マリオット都ホテル【ZK】



ハルカス300【食べるで↑ BBQ(カジュアルプラン)】

など



2. 開催形式

あべのハルカス公式Twitter (@abenoharukas)

- 3. 参加方法
 - ①あべのハルカス公式Twitterをフォロー
 - ②「#あべのハルカス大喜利川柳2023」を付けてお題に対する回答を投稿※「#」記号および「2023」は半角のみ有効。

4. お題発表

期間中(7月7日(金)~7月28日(金))の毎週金曜日 12:00

5. 結果発表

- ■第1回大会 7月20日(木)
- ■第2回大会 7月27日(木)
- ■第3回大会 8月3日(木)
- ■第4回大会 8月10日(木)

あべのハルカス公式Twitterで発表いたします。 結果発表後、入賞された方にはTwitterのダイレクトメッセージにてご連絡いたします。

6. 賞品

Amazonギフト券 3千円分

※Twitterのダイレクトメッセージでの「Amazonギフト券番号」の通知をもって、 賞品贈呈の完了となります。

Ⅲ.注意事項

- ・応募作品は返却いたしません。
- 作品は自作未発表で、かつ応募者が一切の著作権を有しているオリジナル作品に限ります。
- 著作権や肖像権を侵害するもの、公序良俗に反するもの、他人を誹謗中傷するものは、応募を無効とします。
- ・応募作品は、新聞、ホームページ、あべのハルカス館内、SNSなどで掲載を行うことがあります。
- 本イベントは予告なく中断または中止する場合があります。
- その他の注意事項等は特設サイトをご確認ください。

以上